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DÂRİMÎ

Prof. Dr. Ahmet YILDIRIM



OKU-DÜŞÜN SERİSİ
Medeniyetin inşasında ve ihyasında kitabın yeri tar-

tışılmazdır. “Oku” emriyle başlayan vahyin rehberliğinde 
kâinatı okumaya, anlamaya ve anlamlandırmaya gayret 
eden İslâm medeniyeti de tam anlamıyla bir kitap mede-
niyetidir. Türk-İslâm kültürünün okumaya ve yazmaya, 
ilme ve âlime verdiği değer, geçmişten bugüne en büyük 
mirasımızdır.

Türkiye Diyanet Vakfı, vakıf geleneğini bütün haş-
metiyle yaşatan ve hayrı arayanların dileklerine tercüman 
olan bir kuruluş olmasının yanı sıra, kurulduğu ilk 
günden itibaren daima bilginin gelişimine ve yayılımına 
hizmet etmiştir. TDV Yayınları, ilmin bireysel olduğu 
kadar toplumsal anlamda da inanç ve ahlâk dünyamızda 
taşıdığı hayati önemin idrakindedir.

Oku-Düşün Serisi, TDV Yayınları'nın çeyrek asrı 
geçen bir süredir milletimizle buluşturduğu, hacmi küçük 
ama manası büyük kitaplardan oluşmaktadır. Dinler ve 
mezhepler tarihinden, gönül dünyamızı aydınlatanlara, 
Türk-İslâm düşünürlerinden sosyal sorunlarımıza dair 
çözümlere kadar birçok farklı alanda kaleme alınan 
eserler, bugün yeniden gözden geçirilmekte ve zengin-
leştirilerek okuyucumuzun istifadesine sunulmaktadır. 
Amacımız bilgiyi tazelemek, seriyi yeni kitaplarla devam 
ettirmektir.

Gayret bizden, takdir okuyucudan, tevfik Yüce 
Allah’tandır.

 Türkiye Diyanet Vakfı
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IX

ÖN SÖZ

İslâm’ın Kur’an’dan sonra gelen en önemli kaynağı 
hadistir. Hadis ilmi ortaya çıkışından itibaren Emevîler 
döneminde önemli gelişmeler kaydederek Abbâsîler dev-
rinde zirveye ulaşmıştır. Hadislerin yazıyla tespitinden 
sonra dağınık hâlde bulunan hadislerin, kitaplar hâlinde 
tasnifi bu devirde yapılmaya başlanılmıştır. Böylece nebevî 
mirası nesilden nesle aktaran eserler telif edilerek yeni bir 
ilmî saha ortaya çıkmıştır. Hadis edebiyatının önemli eser-
leri arasında yer alan Kütüb-i Sitte denilen altı kitap, hadis 
ilminin önemli ürünleri arasında yer alır. Kütüb-i Sitte ile 
birlikte, bu sürecin öncesi ve sonrasında müsned, musan-
nef, sünen, mu‘cem vb. türde çok kıymetli hadis çalışmaları 
yapılmıştır. İşte bunlardan biri de Dârimî’nin en önemli 
eseri olan Sünen’dir.

İslâm kültürünün iki temel esasından birini oluşturan 
“sünnetin” ana kaynakları arasında diğer eserlerle birlikte 
Dârimî’nin Sünen adlı eseri önemli bir yer tutmaktadır. 
Konunun Hz. Muhammed (s.a.s.), hadisleri ve sünneti 
olduğu düşünülürse her yazarın aynı amaca hizmet ettiği 
anlaşılır. Nitekim Dârimî de eserini bu amaca binaen 
bulunduğu coğrafyada sünnete hizmet ve nebevî mirası 
daha sonraki nesillere aktarmak için telif etmiştir. Elbette 
bu çalışmanın iskeletini 1990 yılında yaptığımız Dârimî 
ve Sünen’i adlı yüksek lisans tezi oluştursa da daha sonra 



X

geliştirilmiş pek çok yeni bilgiler ilave edilmiş ve en kâmil 
hâlini almıştır.

Muhaddis musanniflerden biri olan Dârimî ve ese-
rini ele alıp inceleyen bu çalışma, Dârimî’nin yaşadığı 
dönemin siyasi, ilmî, ve kültürel hayatıyla başlar. Daha 
sonra Dârimî’nin hayatı bağlamında onun doğumu, ailesi, 
ilmî hayatı, hocaları, talebeleri ve vefatıyla devam eder. 
Çalışma; Dârimî’nin eserleri, fikirleri ve etkileriyle niha-
yete ermektedir. Sünen’inde 3.500 civarında yer verdiği 
hadisiyle Hz. Peygamber’in (s.a.s.) bize bıraktığı nebevî 
mirasının, önemli vârislerinden olduğunu düşündüğü-
müz Dârimî’yle ilgili bu çalışmanın inşallah fikir, inanç 
ve gönül dünyamızı aydınlatan bir fener olmasını ve Hz. 
Peygamber’in (s.a.s.) mesajlarının günümüz insanına 
ulaşmasında vasıta görevini sağlamasını niyaz ederim. 
Bu vesileyle eserin oluşmasında yardımcı olan herkese 
teşekkür ederim.

 Prof. Dr. Ahmet YILDIRIM
 ANKARA 2023




